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ANOTACE:

Diplomová práce se zabývá návrhem železničního terminálu pro uvažovanou vysokorychlostní trať. Součástí

zadání bylo též vyhotovení vybraných částí z dokumentace pro stavební povolení. Stavební pozemek se nachází

ve Středočeském kraji u obce Nehvizdy. Hlavní myšlenka vycházela z velkorysého pojetí - jednalo by se o první

úsek vysokorychlostní trati na území ČR - proto byla navrženo obloukové překrytí kolejiště v délce celých

nástupišť. Navazující 2 odbavovací haly pro cestující by byly propojeny mostem vedoucím rovněž přes obě

nástupiště. Částečně dvoupodlažní objekt je tvořen skeletovou konstrukcí, v které se vhodně doplňují

železobetonové a ocelové prvky. Obvodový plášť odbavovacích hal je navržen ze sendvičových fasádních

panelů. Interiéru dominuje vodní prvek v podobě vodopádu a dostatek zeleně.

KLÍČOVÁ SLOVA:

vysokorychlostní železnice, terminál, oblouková konstrukce, fasádní panely, skeletová konstrukce

ABSTRACT:

The diploma thesis deals with the design of a railway terminal for the considered high-speed railway. Part of

the assignment was also elaboration of selected parts for the building permit documentation. The building plot

is located in the Central Bohemian region near the village of Nehvizdy. The main idea was based on a generous

concept - this would be the first section of high-speed railway in the Czech Republic - therefore, an arched

overlap of the tracks in the length of the entire platforms was proposed. The adjoining 2 check-in halls would

be connected by a bridge over the platforms. The partially two-storey building consists of a skeletal structure,

which suitably complements the reinforced concrete and steel elements. The perimeter cladding of the

check-in halls is designed from facade pannels. The interior is dominated by a water element in the form of a

waterfall and plenty of greenery.

KEYWORDS:

high speed railway, terminal, arc construction, facade panels, skeletal structure
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LEGENDA

TRAVNATÁ PLOCHA PRO POŘÁDÁNÍ AKCÍ

(KONCERTY, FESTIVALY)

DÁLNICE / OSTATNÍ SILNICE

TRAVNATÉ PLOCHY

VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE

PĚŠÍ ZPEVNĚNÉ KOMUNIKACE

PLOCHY SPORTOVNÍHO VYUŽITÍ

(HŘIŠTĚ, SKATEPARK, SPORT. CENTRUM)

LOKÁLNÍ AUTOMATIZOVANÁ MIMOÚROVŇOVÁ TRAMVAJ

TERÉNNÍ VAL

PĚŠÍ NEZPEVNĚNÉ KOMUNIKACE

VODNÍ PLOCHY

VZROSTLÁ ZELEŇ

OCHRANNÉ PÁSMO ROPOVODU

OBCHODNÍ DŮM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

SPORTOVNÍ CENTRUM A AQUAPARK
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TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE
3

ADMINISTRATIVNĚ-OBCHODNÍ ČTVRŤ
4

ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ5

VYSOKÁ ŠKOLA / BUDOVA PRO VZDĚLÁNÍ
6

VÝZKUMNÉ A VĚDECKÉ PRACOVIŠTĚ
7

PARKOVACÍ DŮM8

DEPO / VOZOVNA AUTOMATIZOVANÉ TRAMVAJE9

FOTBALOVÝ STADION
10
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PAMÁTNÍK - MÍSTO SESKOKU

PARAŠUTISTŮ GABČÍKA A KUBIŠE

P

P

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:96250

AMG2 - SITUACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021
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pozn. TENTO VÝKRES VZNIKL V RÁMCI PŘEDDIPLOMNÍHO ATELIÉRU AMG2

DIPLOMNÍ

PROJEKT

DIPLOMNÍ

PROJEKT

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:20000

SITUACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c
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200 m10 50 100

LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána

STADION

NEHVIZDY

K+R TAXI

PARKOVIŠTĚ

dostupné tramvají

STANICE

AUTOMATIZOVANÉ

TRAMVAJE

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:12000

TERMINÁL VRT - SITUACE OBJEKTU

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021
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100 m10 50

LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána

FONTÁNA

VYVÝŠENÝ ZÁHON SE SEZENÍM

HLAVNÍ HALA

SEVERNÍ HALA

viz SEVERNÍ HALA - 1.NP

1. NÁSTUPIŠTĚ

2. NÁSTUPIŠTĚ

STADION

NEHVIZDY

K+R TAXI

PARKOVIŠTĚ

dostupné tramvají

STANICE

AUTOMATIZOVANÉ

TRAMVAJE

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:12000

TERMINÁL VRT - 1. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021
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100 m10 50

LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána

viz HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1.NP

FONTÁNA

VYVÝŠENÝ ZÁHON SE SEZENÍM
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ODJEZDOVÉ TABULE NAD VSTUPEM

STADION

NEHVIZDY

B

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

SEVERNÍ HALA - 1. PODLAŽÍ


[…]


N

= 0,035 W/mK) 2x 100 mm

KRYCÍ TITANZINKOVÝ PLECH RŠ420 tl. 0,7 mm

KOTEVNÍ PROFIL L 50x50x3 mm Z OCELI S235JR

TRHACÍ NÝT S VYPOUKLOU HLAVOU

EPDM TĚSNĚNÍ 5x20 mm

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5x25 mm, 3ks / m

UPEVŇOVACÍ ŠROUB 8 x 210 mm

SLEPÝ NÝT 5 x 15 mm, 2ks / m

HLINÍKOVÁ UPEVŇOVACÍ LIŠTA C 32 x 15 mm

PROFILOVANÉ EPDM TĚSNĚNÍ V CELÉ DÉLCE LIŠTY

TITANZINKOVÝ OKAPNIČKA RŠ350 tl. 1 mm

DEKORATIVNÍ HLINÍKOVÁ LIŠTA

LEPENÝ OBKLAD Z KAMENNÝCH DESEK, ŠEDÝ ODSTÍN

ROSTLÁ ZEMINA

ŠTĚRKODRŤ

SENDVIČOVÉ FASÁDNÍ/STŘEŠNÍ PANELY Z MIN. VLNY

DŘEVĚNÉ PRVKY

KAČÍREK

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP ZEMINOU

SÁDROKARTONOVÉ DESKY

ŽELEZOBETON C30/37; B500 B

DÍLCE Z PREFABRIKOVANÉHO ŽB C30/37; B500 B

PROSTÝ PODKLADNÍ BETON C25/30

HYDROIZOLACE LDPE

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK

GEOTEXTÍLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ

N

=0,035 W/mK

PRVKY Z OCELI

TĚSNICÍ PÁSKA EPDM

PODLAHOVÝ BETON C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8

FASÁDNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 250 mm

VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

ODVODŇOVACÍ ŽLAB Z POLYMERBETONU

NEREZOVÁ NÁTOKOVÁ SPÁRA

ROSTLÝ TERÉN

PODKLADNÍ DESKA Z BETONU C25/30 tl. 100 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

TEPELNÁ IZOLACE XPS (λ

N

= 0,035 W/mK) 2x 120 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

HYDROIZOLAČNÍ LDPE FOLIE tl. 2 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

DESKA Z ŽELEZOBETONU C30/37, B500B tl. 400 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK tl. 50 mm

SEPARAČNÍ PE FOLIE PROTI PŘETEČENÍ

DESKA Z BETONU C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8 tl. 65 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA tl. 5 mm

VELKOFORMÁTOVÁ KERAMICKÁ DLAŽBA DO LEPIDLA tl. 10 mm

S01

±0.000

-0.020
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Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:3000

SCHÉMA KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ KOLEJIŠTĚ
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
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ZJEDNODUŠENÝ VÝPOČTOVÝ MODEL
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STATICKÉ VÝPOČTY
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PBŘ: PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána
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LEGENDA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

ODTAH ODPADNÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU DO VENKOVNÍHO PROSTORU

ELEKTRICKÉ VEDENÍ - SILNOPROUD

DEŠŤOVÁ VODA

ŠEDÁ VODA

ODPADNÍ ČERNÁ VODA VEDENÁ DO KANALIZACE

STUDENÁ OTOPNÁ VODA

TEPLÁ OTOPNÁ VODA

STUDENÁ UŽITKOVÁ VODA

TEPLÁ UŽITKOVÁ VODA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z VENKOVNÍHO PROSTORU
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FOTOVOLTAICKÉ PANELY

UMÍSTĚNÉ NA KONSTRUKCI ZASTŘEŠENÍ KOLEJIŠTĚ
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