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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Terminál vysokorychlostní železnice Praha východ u Nehvizd
Jméno autora: Tomáš Press
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Patrik Kotas
Pracoviště vedoucího práce: FSv – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání diplomové práce bylo v plném rozsahu splněno. Dopravně-urbanistická koncepce budoucího terminálu
vysokorychlostní železnice v Nehvizdech východně od Prahy je pojata jako „vstupní brána“ do této lokality, která tak
získává mimořádný rozvojový potenciál. Z tohoto vyplývá zvolené velkorysé architektonické řešení.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Diplomant byl schopen po celou dobu tvorby diplomového projektu pracovat kreativně a samostatně. Předávané impulzy
od vedoucího diplomové práce tvůrčím způsobe, rozvíjel.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Dopravně-urbanistická koncepce terminálu vysokorychlostní železnice se odvíjí od řešení předloženého v předdiplomním
projektu. Provozně-dispoziční řešení je logické – bezkolizní, bez ztracených spádů. Halový prostor nádraží působí velkoryse
až monumentálně. Velkorozponová oblouková konstrukce svojí subtilností vyvolává otázku konstrukční reálnosti. Vnitřní
sloupy a vzpěry pod jednotlivými obloukovými nosníky působí až antistaticky.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavebně-konstrukční řešení je v tomto diplomním projektu zároveň jakýmsi „jazykem architektury“. Oblouková hala, ve
které je každý prvek konstrukce zároveň prvkem architektury a designu, navozuje atmosféru železnice. I přes staticko-
konstrukční posouzení, doložené ve stavební části, působí hlavní nosná konstrukce poněkud nereálným dojmem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Předkládaný diplomový projekt je po obsahové a formální stránce úplný. Působí přehledně, srozumitelně a kultivovaně.
Vizualizace mají poněkud potemnělou atmosféru – interiér nádražní haly působí spíš jako velkorysé železniční depo, než
jako živý prostor pro kontakt cestujících a atraktivní vysokorychlostní železnice.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomant Tomáš Press svojí diplomovou prací dokázal svoji kreativu, zaujetí pro zpracované téma a schopnost
přinášet individuální koncepce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 18.6.2021 Podpis: doc. Ing. arch. Patrik Kotas